
2022 年 11 月 

各位 

東罐共栄株式会社 

保険部 

簡易告知・医療保険販売終了のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

大変お世話になっております。 

いつも東洋製罐グループ団体扱商品販売にご協力頂きまして誠にありがとうございます。 

 

グループ従業員限定で加入出来る簡易告知・医療保険ですが、2022 年 10 月末を持ちまし

て販売終了することとなりました。今後の医療保険販売につきましては、通常告知の医療保

険を販売して参りますので、引き続き宜しくお願い申し上げます。 

 

＜簡易告知の医療保険＞ 

・ 通常の医療保険よりも加入前の告知を簡易にした医療保険 

・ 告知は以下の３つのみ 

① 申込日現在、病気やケガで入院中、または入院か手術をすすめられていますか？ 

② 申込日より過去１年以内に病気で、継続して 10 日以上の入院をしたことがありま

すか？ 

③ 申込日現在、妊娠していますか？（女性のみ） 

 

＜通常告知の医療保険＞ 

・ 簡易告知の医療保険よりも告知内容及び告知年数が増えますが、補償内容、保険料は簡

易告知の医療保険と変わりません。 

 

＜東罐共栄で販売している医療・がん保険の主な商品ラインナップ＞ 

・ 東京海上日動あんしん生命のメディカル Kit NEO 

・ 東京海上日動あんしん生命のメディカル Kit R 

・ 三井住友海上あいおい生命の&LIFE 医療保険 A（エース）セレクト 

・ 三井住友海上あいおい生命の&LIFE がん保険 S（スマート）セレクト 

 

ご不明点等ございましたら、お気軽に保険部スタッフまでご相談ください。 

引き続き、東罐共栄を宜しくお願いします。 

敬具 


